
— 12689 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 118

2752

UCHWA£A Nr 78/XI/2007 RADY GMINY CZERWONAK

z dnia 21 czerwca 2007 r.

w sprawie zmiany uchwa³y nr 362/LVII/2006 Rady Gminy Czerwonak z dnia 22
czerwca 2006 r. w sprawie ustalenia cen i op³at za us³ugi przewozowe komunikacj¹

gminn¹ oraz okre�lenia przepisów porz¹dkowych obowi¹zuj¹cych w komunikacji gminnej

Poz. 2752, 2753

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia
1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 1997 r. Nr 9 poz.
43 ze zm.) art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach
((Dz.U. Nr 97 poz. 1050 ze zm.), art. 15ust. 5 oraz art. 34a
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz.U.
z 2000 r. Nr 50 poz. 601 ze zm.) Rada Gminy Czerwonak
uchwala, co nastêpuje:

§1. 1.W §4 sformu³owanie �Ustala siê nastêpuj¹ce
zasady korzystania z przejazdów ulgowych i bezp³atnych
komunikacj¹ gminn¹� przyjmuje brzmienie �Wprowadza siê
nastêpuj¹ce pozaustawowe ulgi i zwolnienia oraz zasady
korzystania z nich�

2. W §4 ust. 1, pkt 2 zmienia siê wysoko�æ ulgi z 50% na
49%

3. W §4 ust. 1, pkt 4 wykre�la siê

4. W §4 ust. 1, pkt 7 wykre�la siê

5. W §4 ust. 1, pkt 8 wykre�la siê

6. W §4 ust. 2, pkt 1 wykre�la siê

7. W §4 ust. 2, pkt 3 wykre�la siê

8. W §4 ust. 2, pkt 4 wykre�la siê

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Czerwonak oraz Zarz¹dowi PW Transkom Spó³ka z o.o.
w Kozieg³owach.

§3. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Czerwonak

(�) Zbigniew Zieliñski

2753

UCHWA£A Nr VIII/60/2007 RADY GMINY GNIEZNO

z dnia 14 czerwca 2007 r.

w sprawie szczegó³owych warunków przyznawania i odp³atno�ci za us³ugi
opiekuñcze i specjalistyczne us³ugi opiekuñcze oraz szczegó³owe warunki czê�ciowego

lub ca³kowitego zwolnienia od op³at, jak równie¿ trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1
i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591,
Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984,
Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz.
717, Dz.U. z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, Dz.U. z 2004 r. Nr 102
poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759 oraz z 2005 r.
Dz.U. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 Nr 17 poz.
128), Nr 181 poz. 1337, Dz.U. z 2007 r. Nr 48 poz. 327, w
zwi¹zku z art. 50 ust. 6 i art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy spo³ecznej (Dz.U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593,

Nr 99 poz. 1001 i Nr 273 poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 64, poz.
565, Nr 94, poz. 788, Nr 164, poz. 1366, Nr 175, poz. 1462, Nr
179, poz. 1487, nr 180, poz. 1493, z 2006 r. Nr 135, poz. 950
i z 2007 r. Nr 36 poz. 226, Nr 48 poz. 320) uchwala siê, co
nastêpuje:

§1. Okre�la siê szczegó³owe warunki przyznawania us³ug
opiekuñczych oraz specjalistycznych us³ug opiekuñczych,
z wy³¹czeniem specjalistycznych us³ug opiekuñczych dla osób
z zaburzeniami psychicznymi, stanowi¹ce za³¹cznik Nr 1 do
uchwa³y.



— 12690 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 118

§2. Okre�la siê szczegó³owe warunki odp³atno�ci za us³u-
gi opiekuñcze oraz specjalistyczne us³ugi opiekuñcze, z wy³¹-
czeniem specjalistycznych us³ug opiekuñczych dla osób
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegó³owe warunki czê-
�ciowego lub ca³kowitego zwolnienia z op³at, stanowi¹ce
za³¹cznik Nr 2 do uchwa³y.

§3. �wiadczenie us³ug opiekuñczych osobom, o których
mowa w art. 50 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004
o pomocy spo³ecznej, które z powodu wieku, choroby lub
innych przyczyn wymagaj¹ pomocy osób drugich organizuje
Gminny O�rodek Pomocy Spo³ecznej w Gnie�nie.

§4. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Gniezno.

§5. Traci moc uchwa³a nr 145/XX/97 z dnia 18 kwietnia
1997 r. w sprawie szczegó³owych zasad przyznawania
i odp³atno�ci za us³ugi opiekuñcze i specjalistyczne us³ugi
opiekuñcze oraz szczegó³owe zasady czê�ciowego lub ca³ko-
witego zwolnienia od op³at, jak równie¿ tryb ich pobierania.

§6. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od dnia og³oszenia.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy w Gnie�nie
(�) Marek S³omczewski

Poz. 2753

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr VIII/60/2007

Rady Gminy Gniezno
z dnia 14 czerwca 2007 r.

SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA US£UG OPIEKUÑCZYCH
ORAZ SPECJALISTYCZNYCH US£UG OPIEKUÑCZYCH, Z WY£¥CZENIEM SPECJALISTYCZNYCH

US£UG OPIEKUÑCZYCH DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI

§1. Us³ugi opiekuñcze oraz specjalistyczne us³ugi opie-
kuñcze, z wy³¹czeniem specjalistycznych us³ug opiekuñczych
dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznawane s¹ miesz-
kañcom Gminy Gniezno, które z powodu wieku, choroby lub
innych przyczyn wymagaj¹ pomocy innych osób, a s¹ jej
pozbawione oraz osobom wymagaj¹cym takiej pomocy, któ-
rym rodzina nie jest w stanie jej zapewniæ.

§2. Us³ugi opiekuñcze s¹ �wiadczeniem przyznawanym w
oparciu o decyzjê administracyjn¹ wydan¹ przez Kierownika
Gminnego O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Gnie�nie okre�la-
j¹c¹ zakres, okres i miejsce �wiadczenia us³ug oraz warunki
odp³atno�ci i jej wysoko�æ.

§3. Specjalistyczne us³ugi opiekuñcze przyznawane s¹ po
przedstawieniu za�wiadczenia lekarskiego okre�laj¹cego ro-
dzaj schorzeñ oraz zalecon¹ pielêgnacjê.

§4. Zakres us³ug �wiadczonych dla osoby obejmuje:

1) us³ugi podstawowe, w tym pomoc w zaspokajaniu podsta-
wowych potrzeb ¿yciowych

2) us³ugi o charakterze higieniczno-medycznym

3) us³ugi pielêgnacyjne

§5. Zakres oraz czas przyznawanych us³ug ustalany jest
na podstawie przeprowadzonego przez pracownika socjalne-
go rodzinnego wywiadu �rodowiskowego, po uzgodnieniach
ze �wiadczeniobiorc¹ i uzale¿niony jest przede wszystkim od
stanu jego zdrowia oraz sytuacji rodzinnej.

Za³¹cznik Nr 2
do Uchwa³y Nr VIII/60/2007

Rady Gminy Gniezno
z dnia 14 czerwca 2007 r.

SZCZEGÓ£OWE WARUNKI ODP£ATNO�CI ZA US£UGI OPIEKUÑCZE ORAZ SPECJALISTYCZNE US£UGI
OPIEKUÑCZE, Z WY£¥CZENIEM SPECJALISTYCZNYCH US£UG OPIEKUÑCZYCH DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI
PSYCHICZNYMI ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI CZÊ�CIOWEGO LUB CA£KOWITEGO ZWOLNIENIA Z OP£AT

§1. 1. Odp³atno�æ za us³ugi opiekuñcze ustalana jest przez
o�rodek pomocy spo³ecznej na wniosek osoby zainteresowa-
nej lub jej opiekuna, w zale¿no�ci od posiadanego dochodu
na osobê w rodzinie.

2. Osobom i rodzinom, których dochód nie przekracza
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1
ustawy o pomocy spo³ecznej z dnia 12 marca 2004 r., us³ugi
�wiadczone s¹ nieodp³atnie.



— 12691 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 118

§2. Cenê 1 godziny us³ug opiekuñczych i specjalistycz-
nych us³ug opiekuñczych ustala o�rodek pomocy spo³ecznej,
na podstawie kosztów realizacji tego zadania lub wynika ona

Poz. 2753, 2754

z umowy zawartej przez o�rodek pomocy spo³ecznej z pod-
miotem przyjmuj¹cym zlecenie realizacji zadania.

§3. Zasady zwrotu i odp³atno�ci przez �wiadczeniobiorcê
wydatków za us³ugi opiekuñcze nastêpuj¹ zgodnie z tabel¹:

: � � � � � � � � ��� � ��' � � � � � �
� � ���� ���� � ���� ������ ��

� � �
� � � � � �

������ � � �
������ ������ ����� �����
������ ������ ��� ���
������ ������ ���� ����
������ ������ ���� ����
������ ������ ���� ����
������ ������ ���� ����
������ ������ ���� ����
������ ����� �����

 
§4. Op³ata za us³ugi opiekuñcze stanowi iloczyn ceny,

o której mowa w §2 i wska�nika odp³atno�ci okre�lonego
w procentach, o których mowa w §3 oraz liczby godzin
�wiadczonych us³ug w ci¹gu miesi¹ca.

§5. Op³ata za us³ugi opiekuñcze wnoszona jest przez
osobê uzyskuj¹c¹ pomoc lub jej opiekuna przelewem na
konto O�rodka, w terminie do 15 dnia ka¿dego miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym wykonano us³ugê.

§6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba
zainteresowana mo¿e byæ, na jej wniosek lub na wniosek
pracownika socjalnego, czê�ciowo lub ca³kowicie zwolniona
z ponoszenia odp³atno�ci na czas okre�lony, zw³aszcza ze
wzglêdu na:

1) konieczno�æ korzystania co najmniej z dwóch rodzajów
us³ug;

2) konieczno�æ ponoszenia op³at za pobyt cz³onka rodziny w
domu pomocy spo³ecznej lub o�rodku wsparcia i za pobyt
cz³onka rodziny w placówce opiekuñczo - wychowawczej,
leczniczo - rehabilitacyjnej, opiekuñczo - leczniczej lub
pielêgnacyjno - opiekuñczej;

3) konieczno�æ korzystania przez wiêcej ni¿ jedn¹ osobê
w rodzinie z pomocy w formie us³ug opiekuñczych,
w tym co najmniej jedn¹ przewlekle chor¹;

4) zdarzenie losowe.

2. Decyzje o czê�ciowym lub ca³kowitym zwolnieniu
z op³at podejmuje Kierownik Gminnego O�rodka Pomocy
Spo³ecznej

2754

UCHWA£A Nr X/55/2007 RADY GMINY KOMORNIKI

z dnia 28 czerwca 2007 r.

w sprawie zmiany uchwa³y nr XVIII/120/2004 Rady Gminy Komorniki, z dnia 26
stycznia 2004 r., dotycz¹cej ustalenia limitu i usytuowania punktów sprzeda¿y napojów

alkoholowych, przeznaczonych do spo¿ycia na miejscu lub poza miejscem sprzeda¿y

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 pa�dzier-
nika 1982 r. o wychowaniu w trze�wo�ci i przeciwdzia³ania
alkoholizmowi (jt. Dz.U. 2007 Nr 70, poz. 473) oraz ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (jt. Dz.U. Nr 142,
poz. 1951 z 2001 r., ze zmianami)1), Rada Gminy Komorniki
uchwala co nastêpuje:

§1. Skre�la siê §3 uchwa³y nr XVIII/120/2004, Rady Gminy
Komorniki z dnia 26 stycznia 2004 r.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Komorniki.


